NEWS RELEASE

株式会社スターフライヤー（コード番号 9206） 経営戦略部 広報担当

ホームページ：https://www.starflyer.jp

Number: 22K092

2023 年 3月 30日

株式会社スターフライヤーは、CIRIUM The On-Time Performance Awards にて、2022年の年間定時到着

率の部門別（LCC※カテゴリーに分類）において世界１位を獲得いたしました。2023年 3月 28日、北九州

空港内スターフライヤーメンテナンスセンターにおいて、CIRIUM 社の CEO Jeremy BOWEN 氏より当社代表

取締役社長の町田 修へトロフィーが授与されました。

これは、日頃よりご利用いただいているお客様をはじめとする関係者の皆さまの、定時運航へのご理解

とご協力の賜物と心より御礼申し上げます。スターフライヤーは、定時運航を通じてお客様に快適な空の

旅をご提供できるよう、さらなる定時性向上に努めてまいります。

※ LCC とはローコストキャリア(Low Cost Carrier)の略称です。当社は LCC を標榜しておりませんが、CIRIUM の調査においては、単一機種の

運航等で効率的なビジネスモデルを採用している航空会社という広義での LCC カテゴリーに含まれています。

これからもお客様にご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいります。

『感動のあるエアライン』スターフライヤーの翼で快適な空の旅をお過ごしください。

   CIRIUM The On-time Performance Awards にて

  2022 年の定時到着率世界１位を獲得

https://www.starflyer.jp/

                 NEWS RELEASE

株式会社スターフライヤー（コード番号 9206） 経営戦略部 広報担当

ホームページ：https://www.starflyer.jp

CIRIUM CEO  Jeremy BOWEN 氏

祝辞スピーチ

スターフライヤー代表取締役社長 町田より

御礼スピーチ

トロフィー授与 トロフィー

＜別紙＞

■CIRIUM 社について

航空業界、旅行業界、金融業界、 航空機製造業などへあらゆる航空データを提

供している最大手のプロバイダーです。同社のデータは、600 を超えるリアル

タイムのフライト情報から収集・編集された最も幅広く深いデータセットに基

づき、業界関係者に中立的な第三者の視点を提供するよう設計されています。

■定時到着率（On-Time Performance）について

「The Cirium 2022 On-Time Performance Review」は、航空会社や空港のパフォーマンスに関する世界的基準になるも

のです。定時運航便は、ゲート到着予定時刻から 15分未満に到着する便と定義されています。航空会社は「グローバル」

「主要航空会社（地域別）」「LCC」の 3つのカテゴリーにおいて受賞者が決定されます。Ciriumの On-time Performance

データは、航空業界について公平な視点を持つ業界専門家で構成される完全に独立した顧問委員会によって支えられて

おり、すべての情報の正確さと適切な表現が保証されています。

https://www.starflyer.jp/